
UỶ BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

  THỊ XÃ ĐỨC PHỔ                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND                 Đức Phổ, ngày      tháng 6 năm 2022 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thu hồi kinh phí của Phòng Giáo dục- Đào tạo thị xã và  

bổ sung dự toán chi năm 2022 cho Phòng Quản lý đô thị thị xã 
   

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Quyết định số 13889/QĐ-UBND ngày 20/12/2021 của UBND thị 

xã Đức Phổ về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi 
ngân sách địa phương năm 2022; 

Căn cứ Thông báo số 187/TB-UBND ngày 30/5/2022 của UBND thị xã 
Đức Phổ Kết luận của Chủ tịch UBND thị xã tại buổi làm việc giải quyết một số 
nội dung liên quan đến Phòng Giáo dục và Đào tạo; 

Xét Tờ trình số 37/TTr-PGDĐT ngày 28/4/2022 của Phòng Giáo dục và 
Đào tạo thị xã về việc xin điều chuyển nhiệm vụ chi ngân sách năm 2022; 

Theo đề nghị của Phòng Tài chính – Kế hoạch thị xã tại Công văn số 
186/PTC ngày 14/6/2022. 

 

                         

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 

Điều 1. Thu hồi khoản kinh phí 4.500 triệu đồng từ nguồn kinh phí trồng 

cây xanh tại các Trường học trên địa bàn thị xã đã giao cho Phòng Giáo dục - 
Đào tạo thị xã tại Quyết định số 13889/QĐ-UBND ngày 20/12/2021 của UBND 

thị xã Đức Phổ; đồng thời bổ sung khoản kinh phí 4.500 triệu đồng cho Phòng 
Quản lý đô thị thị xã thực hiện trồng cây xanh tại các Trường học trên địa bàn 

thị xã. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Căn cứ Điều 1 của Quyết định này, Phòng Tài chính – Kế hoạch thị xã 

có trách nhiệm thu hồi và cấp bổ sung kinh phí theo quy định. 

2. Phòng Quản lý đô thị thị xã có trách nhiệm quản lý, sử dụng và quyết 

toán theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 



Điều 4. Chánh Văn phòng thị xã; Trưởng phòng: Tài chính – Kế hoạch, 
Giáo dục- Đào tạo, Quản lý đô thị; Giám đốc Kho bạc nhà nước Đức Phổ và 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 
định này./. 

Nơi nhận:                                                                            CHỦ TỊCH                        
- Như điều 4;  
- TT Thị ủy, TT HĐND thị xã; 
- CT, các PCT UBND thị xã; 
- Lưu VT. 

 
 

 Vũ Minh Tâm 
 


		2022-06-17T08:58:46+0700


		2022-06-22T14:53:12+0700


		2022-06-22T14:53:12+0700


		2022-06-22T14:53:12+0700




